
 

令和元年度第２回薬剤師認知症対応力向上研修会のお知らせ 

 

富山県薬剤師会では、富山県の委託を受け、平成 29年度から薬剤師認知症対応力向

上研修事業を実施しており、前回までに 247名の薬剤師にご参加いただき、修了証を

交付しております。本研修は、国の新オレンジプランの目標として、2020年度末まで

に薬局薬剤師のうち 4人に 1人以上の受講を挙げております。つきましては、まだ受

講されていない薬局薬剤師の皆さまに受講いただきたく、下記の日程で本年度第 2 回

目の研修会を開催することになりました。本研修会は、県薬剤師会の会員・非会員い

ずれの方でも無料で受講することができます。 

ご多用中誠に恐縮に存じますが、是非ご出席くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

 日 時：令和２年３月８日(日) 9時 00分～12時 20分 

 場 所：高志会館 ２階 麗花 

  （富山市千歳町 1-3-1 ☎076-441-2255） 

 内 容：1.認知症の基本知識 (公社)富山県医師会理事  松岡 理先生 

   2.薬学的管理  (公社)富山県薬剤師会副会長 藤森 毅至先生 

   3.関連機関との連携等  主任介護支援専門員  松崎 文吾様 

   4.制度と現状等     富山県高齢福祉課班長 駒見 真一様 

 

※ 研修会を受講された方には富山県より修了証が配布されます。 

  過去に本研修会に参加され、修了証を受けた方には交付されません。 

※ この研修会は、日本薬剤師研修センターの認定対象研修会に該当し、2単位修得と

なります。当日は、薬剤師免許証番号が証明できるものをご持参ください。 

※ 当日、医療機器販売業等の営業所管理者・医療機器修理業の責任技術者継続研修

に参加予定の方も受講可能です（昼食をご持参いただき、当会場で召し上がりください）。 

                                         

 

令和元年度第２回薬剤師認知症対応力向上研修会参加申込書 

 

 

氏  名                 生年月日    年  月  日  

 

 

勤務先名                薬剤師免許証番号          

 

修了証に生年月日の記載が必須ですので、生年月日もご記入の上、お申し込みください。 

 

 ２月２６日(水)までにＦＡＸ ０７６－４４２－３３０８へ送信ください。 

研修会の申し込みは県薬剤師会ホームページからもできます！ 

薬剤師免許番号の転記間違い等を防ぐためにも 

ホームページからのお申し込みにご協力くださいm(_ _)m 


